atendimento  de  projetos,  atividades  e
pagamentos das despesas relacionadas que
especifica.

RELATÓRIO

O Projeto de Lei encaminhado a este relator, para análise e parecer
visa obter autorização para abertura de crédito especial  ao Orçamento Programa
2024, no valor de e R$ 727.639,94 (setecentos e vinte e sete mil seiscentos e trinta
e  nove  reais  e  noventa  e  quatro  centavos),  nos  Departamentos  Municipais  de
Agricultura e Abastecimento e de Saúde, para atendimento de projetos, atividades e
pagamentos das despesas relacionadas, conforme classificação constante do Anexo
I: 

I  -  Projeto  1013 –  Aquisição  de  Equipamentos  Agrícolas  e  Material